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KËRKESË  PËR REGJISTRIM

Kërkoj të regjistrohem si:

                      •     Importues i plehrave artificial………………………………………………………..

                      •     Tregtues i plehrave arificial……………………………………………………………

                     •     Regjistrim t ë plehrave artificial………………………………………………………   

                     •     Ripaketim t ë plehrave artificial………………………………………………………








Emri i subjektit:

Emri dhe mbiemri i pronarit:

Adresa,vendi,komuna:


Tel,fax,e-mail:




Veprimtarin për të cilën regjistroheni është : Për herë të parë                      	Ripërtëritje
 




Vërejtje :                                                                                                  Për nevoja zyrtare:
Bazuar në ligjin Nr. 2003/10 të datës 23 qershor 2003 “Për Plehra artificiale”, Udhëzimet Administrative; , Nr.-02/2004” Për caktimin e kushteve për licencimin e importuesve, për tregtimin dhe deponimin e plehrave artificiale” Nr 13/2005, Për licencimin e ripaketuesëve të plehrave artificiale”, Nr. 10/2006 “Për cilësinë e plehrave artificiale dhe për vendosje në treg, qarkullim dhe përdorim të tyre në Kosovë”, Nr. 04/2009” Për caktimin e taksës për licencimin e subjekteve që merren me import dhe tregtim të plehrave artificiale “ , Nr. 05/2009” Për caktimin e taksës për regjistrim të plehrave artificiale” 

                   
                       Data e aplikimit:


Emri dhe Mbiemri i aplikuesit :












KUSHTET PËR REGJISTRIM DHE  LICENCIM TË PLEHRAVE ARTIFICIAL

I. REGJISTRIM TË PLEHRAVE ARTIFICIAL
                  1. Kërkesa për regjistrim  
                  2. Formularët për regjistrim.
                  3. Autorizimin nga kompania prodhuese për llojet e plehrave artificiale që regjistrohen
                  4. Certifikatën e analizave laboratorike për llojet e plehrave artificiale 
                  5. Fletëpagesën e taksës për regjistrim  në vlerë prej 200 €, riregjistrim 100 €
       
II. RIPAKETIM TË PLEHRAVE ARTIFICIAL
1. Kërkesa për ripaketim  
2. Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin (shifra 5155).
3. Autorizimin nga kompania prodhuese, që lejon ripaketimin e plehrave artificiale për subjektin në fjalë
4. Dëshmitë lidhur me mekanizmin-linjën për ripaketim
5. Procesverbalin nga inspektori fitosanitar për gjendjen e depos
6. Formën e tiketës dhe përshkrimi detal i të dhënave në etiketë
7. Formën e ambalazhit për ripaketim deklaratën për sasinë që do të ripaketohet

III. IMPORTIM TË PLEHRAVE ARTIFICIAL
1. Kërkesa për licencim  
2. Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin (shifra 5155).
3. Autorizimin nga kompania prodhuese
4. Procesverbalin nga inspektori fitosanitar për gjendjen e depos
5. Diploma për përgatitjen profesionale (Shkolla e mesme bujqësore ose diplomën e fakultetit të bujqësisë)
6. Pëlqimin për objektin nga kuvendi komunal
7. Fletëpagesën e taksës për licencim në vlerë prej 100 €

        IV. RIPËRTËRITJE-IMPORTIM TË PLEHRAVE ARTIFICIAL
1. Kërkesa për  licencim
2. Licenca paraprake
3. Autorizimin nga kompania prodhuese
4. Procesverbalin nga inspektori fitosanitar për gjendjen e depos
5. Fletëpagesën e taksës për licencim në vlerë prej 90 €

V. TREGTIM TË PLEHRAVE ARTIFICIAL
                   1. Kërkesa për  licencim
                   2. Certifikatën e biznesit dhe informatën mbi biznesin (shifra 5155)..
                   3. Procesverbalin nga inspektori fitosanitar për gjendjen e depos
                   4. Diploma për përgatitjen profesionale (Shkolla e mesme bujqësore ose diplomën e
                       fakultetit të bujqësisë)                
                   5. Pëlqimin për objektin nga kuvendi komunal
                   6. Fletëpagesën e taksës për licencim në vlerë prej 80 €

         VI. RIPËRTËRITJE-TREGTIM TË PLEHRAVE ARTIFICIAL
                   1. Kërkesa për  licencim
                   2. Licenca paraprake
                   3. Procesverbalin nga inspektori fitosanitar për gjendjen e depos
                   4. Fletëpagesën e taksës për licencim në vlerë prej 60 €


